
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:
Göt TMV Mün Sal Kie Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4
1. MGC Olympia Kiel 537 806 789 2132 29,611 16
2. Tempelhofer MV 561 741 796 2098 29,139 12
3. MGC Göttingen 2 551 815 834 2200 30,556 7
4. TSV Salzgitter 564 815 840 2219 30,819 1

E. Mannschaftswertung des Spieltages:
R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. MGC Olympia Kiel 129 128 122 122 501 20,875 6
2. TSV Salzgitter 131 127 133 118 509 21,208 4
3. MGC Göttingen 2 138 132 127 132 529 22,042 2
4. Tempelhofer MV 136 128 139 130 533 22,208 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:
Göt TMV Mün Sal Kie Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4 4
1. MGC Olympia Kiel 537 806 789 501 0 2633 27,427 22
2. Tempelhofer MV 561 741 796 533 0 2631 27,406 12
3. MGC Göttingen 2 551 815 834 529 0 2729 28,427 9
4. TSV Salzgitter 564 815 840 509 0 2728 28,417 5

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

6er-Mannschaften 118

19

Fellenberg, Torsten TSV Salzgitter 19

Lepa, Björn TSV Salzgitter 19

18 BRE

19

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)
Christian Spandau

Busche, Philip MGC Göttingen

Salzgitter, 12.06.2022

Spandau, Christian TSV Salzgitter

TSV Salzgitter

Leickel, Kevin MGC Olympia Kiel

Lagerquist, Britta MGC Olympia Kiel

keine

49742

Hasse, Lars MGC Göttingen 18182
Kelch, Andreas Tempelhofer MV

43779
24022

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.
Ergebnisliste

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2022
am 12.06.2022 in Salzgitter-Lebenstedt

Spandau, Christian TSV Salzgitter 1739642332
Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Herren: 

Senioren I:

Senioren II:

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 12.06.2022 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: TSV Salzgitter 17396

Oberschiedsrichter: MGC Göttingen 18182

Schiedsrichter: Tempelhofer MV

Schiedsrichter: MGC Olympia Kiel

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: Turnierleiter:

keine, 

Turnierprotokoll

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2022

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Salzgitter-Lebenstedt

Miniaturgolf

Spandau, Christian

Hasse, Lars

Kelch, Andreas

Lagerquist, Britta

Entfällt



I. Einzelwertung
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 18 22 19 20 79 19,750 4
2. Lagerquist René MGC Olympia Kiel 29677 H 20 20 20 20 80 20,000 0
3. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 19 21 21 19 80 20,000 2
4. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 20 21 22 21 84 21,000 2
5. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 Sm 1 21 22 22 19 84 21,000 3
6. Below Marvin MGC Olympia Kiel 33091 H 21 22 22 20 85 21,250 2
7. Leickel Kevin MGC Olympia Kiel 32627 H 22 21 19 23 85 21,250 4
8. Peters Moritz MGC Olympia Kiel 66949 H 22 22 21 21 86 21,500 1
9. Paulsen Achim MGC Olympia Kiel 49350 Sm 1 20 22 24 20 86 21,500 4

10. Theden Jan-Christoph MGC Olympia Kiel 50596 H 24 21 20 21 86 21,500 4
11. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 23 21 21 22 87 21,750 2
12. Kullick Robert Tempelhofer MV 20595 Sm 2 23 20 23 21 87 21,750 3
13. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 23 22 22 20 87 21,750 3
14. Sielaff Thorben Tempelhofer MV 41009 H 20 21 24 22 87 21,750 4
15. Christ Daniel MGC Olympia Kiel 44409 Sm 1 25 22 20 20 87 21,750 5
16. Schneider Christian MGC Göttingen 43681 Sm 1 24 20 23 21 88 22,000 4
17. Kelch Andreas Tempelhofer MV 24022 Sm 1 25 23 21 20 89 22,250 5
18. Dillinger Anton Tempelhofer MV 37963 H 23 22 22 23 90 22,500 1
19. Höhnke Hans-Joachim Tempelhofer MV 36460 H 25 20 24 21 90 22,500 5
20. Lepa Björn TSV Salzgitter 36564 H 25 23 23 19 90 22,500 6
21. Fellenberg Torsten TSV Salzgitter 33710 H 26 21 25 19 91 22,750 7
22. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 27 21 19 25 92 23,000 8
23. Hein Dirk Tempelhofer MV 23436 H 20 24 26 24 94 23,500 6
24. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 27 25 22 20 94 23,500 7
25. Kreitz Rene MGC Göttingen 36641 H 22 24 24 25 95 23,750 3
26. Kiefer Andreas Tempelhofer MV 48508 Sm 1 25 22 25 23 95 23,750 3
27. Wesselmäcking Volker TSV Salzgitter 43598 Sm 1 24 19 27 26 96 24,000 8
28. Kuhn André MGC Göttingen 44146 Sm 2 23 25 21 31 100 25,000 10
29. Menzel Patrick TSV Salzgitter 1077 H 25 29 25 22 101 25,250 7
30. Schrader Lukas MGC Olympia Kiel 66449 H 28 22 27 25 102 25,500 6



J. Mannschaftswertung:

1. MGC Olympia Kiel Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Leickel Kevin 32627 H 22 21 19 23 62 85

2. Below Marvin 33091 H 21 22 22 20 63 85

3. Paulsen Achim 49350 Sm 1 20 22 24 20 62 86

4. Peters Moritz 66949 H 22 22 21 21 86 86

5. Theden Jan-Christoph 50596 H 24 21 20 21 86 86

6. Christ Daniel 44409 Sm 1 25 22 20 20 62 87

7. Lagerquist René 29677 H 20 20 20 20 80 80

8.

129 128 122 122 501

2. TSV Salzgitter Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Spandau Christian 42332 Sm 1 18 22 19 20 79 79

2. Fellenberg Torsten 33710 H 26 21 25 19 65 91

3. Lepa Björn 36564 H 25 23 23 19 67 90

4. Quandt Frank 44691 Sm 1 21 22 22 19 84 84

5. Wesselmäcking Volker 43598 Sm 1 24 19 27 26 43 96

6. Grunert Frank 50093 Sm 1 23 22 22 20 87 87

7. Otten Dirk 29114 Sm 1 20 21 22 21 84 84

8.

131 127 133 118 509

3. MGC Göttingen 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Busche Philip 10586 Sm 2 27 21 19 25 65 92

2. Kreitz Rene 36641 H 22 24 24 25 71 95

3. Kuhn André 44146 Sm 2 23 25 21 31 44 100

4. Schneider Christian 43681 Sm 1 24 20 23 21 88 88

5. Bachmann Peter 29939 Sm 1 23 21 21 22 87 87

6. Jahr Konrad 24925 Sm 2 27 25 22 20 94 94

7. Hasse Lars 43779 Sm 1 19 21 21 19 80 80

8.

138 132 127 132 529

4. Tempelhofer MV Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kullick Robert 20595 Sm 2 23 20 23 21 87 87

2. Höhnke Hans-Joachim 36460 H 25 20 24 21 65 90

3. Kelch Andreas 24022 Sm 1 25 23 21 20 89 89

4. Hein Dirk 23436 H 20 24 26 24 20 94

5. Kiefer Andreas 48508 Sm 1 25 22 25 23 95 95

6. Sielaff Thorben 41009 H 20 21 24 22 87 87

7. Dillinger Anton 37963 H 23 22 22 23 90 90

8.

136 128 139 130 533

1 Streicher

20,875

22,208

1 Streicher

1 Streicher

22,042

1 Streicher

21,208
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1. Pyramide 24 27 27 24 0,85 4.
2. Schleife 26 26 26 30 0,90 8.
3. Mittelhügel 27 30 27 28 0,93 11.
4. Brücke 34 30 33 35 1,10 15.
5. Mausefalle 32 31 38 37 1,15 16.
6. Rohr 26 29 35 33 1,03 14.
7. Bodenwelle 28 25 31 25 0,91 10.
8. Hochplateau 35 41 32 35 1,19 17.
9. Labyrinth 27 29 24 27 0,89 6.

10. Sandkasten 24 25 24 25 0,82 1.
11. Rechter Winkel 26 27 28 31 0,93 11.
12. V-Bahn 24 24 24 26 0,82 1.
13. Schiene 26 28 28 26 0,90 8.
14. Geradschlag 26 25 26 29 0,88 5.
15. Blitz 37 33 41 38 1,24 18.
16. Schrägkreis 27 26 33 34 1,00 13.
17. Stumpfe Kegel 28 27 27 25 0,89 6.
18. Vulkan 24 26 25 25 0,83 3.

Gesamt: 501 509 529 533

Bahn

Bahnstatistik 4. PS 2. Bundesliga Nord Staffel 2 12.06.2022



Turnierleitung: Spandau, Christian TSV Salzgitter

Oberschiedsrichter: Hasse, Lars MGC Göttingen

Schiedsrichter: Kelch, Andreas Tempelhofer MV

Schiedsrichter: Lagerquist, Britta MGC Olympia Kiel

1 Spandau, Christian Busche, Philip

2 Kullick, Robert Leickel, Kevin

3 Fellenberg, Torsten Kreitz, Rene Höhnke, Hans-Joachim

4 Below, Marvin Lepa, Björn Kuhn, André

5 Kelch, Andreas Paulsen, Achim Quandt, Frank

6 Schneider, Christian Hein, Dirk Peters, Moritz

7 Wesselmäcking, Volker Bachmann, Peter Kiefer, Andreas

8 Theden, Jan-Christoph Grunert, Frank Jahr, Konrad

9 Sielaff, Thorben Christ, Daniel Otten, Dirk

10 Hasse, Lars Dillinger, Anton Lagerquist, René

11 Menzel, Patrick Schrader, Lukas

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2022

Startliste


